
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 82 (2790) 2 ноября 2023 года, четверг 	 Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2023	  №  4281
г. Всеволожск

Об утверждении административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Установление соответствия 
разрешенного использования земельного участка класси-
фикатору видов разрешенного использования земельных 
участков на территории МО Всеволожский муниципальный 
район» 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 
от 16.01.2020 № 76 «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг ад-
министрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области», в целях повышения качества и доступности 
результатов предоставления муниципальной услуги, администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Установление соответствия разрешенного использования 
земельного участка классификатору видов разрешенного использования зе-
мельных участков на территории МО Всеволожский муниципальный район» 
(Приложение).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления от 19.04.2022  
№ 1466 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Установление соответствия разрешенного использо-
вания земельного участка классификатору видов разрешенного использова-
ния земельных участков на территории МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области»».

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Все-
воложские вести» и размещению на официальном сайте администрации в 
сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2023 	 №  4305
г. Всеволожск

О создании учебно-консультационных пунктов по граждан-
ской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории МО 
«Город Всеволожск»

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-
ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населе-
ния в области гражданской обороны», от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об 
утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, ино-
странных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», информационным письмом 
МЧС России от 27.02.2020 № 11-7-604, постановлениями администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» от 12 июля 2021 года № 2492 «Об ор-
ганизации подготовки населения муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области в области гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуации природного и техногенного 
характера», от 20 сентября 2022 года № 4144 «Об утверждении Положения о 
подготовке населения муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обе-
спечения необходимых условий для подготовки по месту жительства граждан, 
не состоящих в трудовых отношениях с работодателем, в области граждан-
ской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах, администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район»:

1.1. Организовать работу по созданию учебно-консультационных пунктов 
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории МО «Го-
род Всеволожск» (далее – УКП) для обучения населения, не занятого в произ-
водстве и сфере обслуживания.

1.2. Организовать подготовку неработающего населения МО «Город Все-
воложск» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера на базе УКП. 

2. Утвердить положение об УКП согласно приложению 1.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-

сти», и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
в сети Интернет для сведения. 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по безопасности Трофимов А.С.
Временно исполняющий полномочия главы администрации 

А.В. Комарницкая
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2023	  №  4292
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-
сификации, утвержденным приказом Министерством спорта Российской Фе-
дерации от 19.12.2022 № 1255, на основании административного регламента 
предоставления администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» 
муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов «второй спортив-
ный разряд», «третий спортивный разряд», утвержденного постановлением 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» от 09.06.2023 № 
1998, администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить спортивные разряды спортсменам, выполнившим нормы, 
требования и условия их выполнения Единой всероссийской спортивной 
классификации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте адми-
нистрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации

 А.В. Комарницкая
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2023 	 №  4276
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
20.12.2021 № 4936

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области от 22.05.2023 № 1616 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муни-
ципальных программ МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муници-
пальный район», решением совета депутатов муниципального образования 
Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 08.12.2022 
№ 55 «О бюджете муниципального образования Всеволожский муниципаль-
ный район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением 
совета депутатов муниципального образования Всеволожский муниципаль-
ный район Ленинградской области от 22.06.2023 № 35 «О внесении измене-
ний в решение совета депутатов от 08.12.2022 года № 55 «О бюджете муници-
пального образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской 
области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 20.12.2021 
№ 4936 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожной 
инфраструктуры, повышение безопасности дорожного движения и организа-
ция транспортного обслуживания населения на территории муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
на 2022 – 2026 годы» (далее – муниципальная программа; постановление) 
следующие изменения:

1.1. По тексту паспорта муниципальной программы слова «67 732 169,58 
рублей» заменить словами «68 062 436,15 рубля», слова «223 369 441,63 
рубль» заменить словами «223 699 708,20 рубля».

1.2. Приложение № 3 «План реализаций муниципальной программы «Раз-
витие дорожной инфраструктуры, повышение безопасности дорожного дви-
жения и организация транспортного обслуживания населения на территории 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области на 2022 – 2026 годы» к муниципальной программе изложить 
в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации муници-
пальной программы «Развитие дорожной инфраструктуры, повышение без-
опасности дорожного движения и организация транспортного обслуживания 
населения на территории муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» к муници-
пальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
11.07.2023 № 2506 «О внесении изменений в постановление администрации 
от 20.12.2021 № 4936».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликова-
ния.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хо-
зяйству, начальника управления строительства, дорожного хозяйства и благо-
устройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации
А.В. Комарницкая

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2023	  №  4277
г. Всеволожск

Об утверждении перечня муниципальных программ Всево-
ложского муниципального района и МО «Город Всеволожск»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением Правитель-
ства Ленинградской области от 07.03.2013 № 66 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ 
Ленинградской области», постановлением администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 22.05.2023 № 1616 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Город 
Всеволожск» и МО Всеволожский муниципальный район», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Всеволожского муни-
ципального района и МО «Город Всеволожск» (далее – Перечень) согласно 
Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 07.06.2023 № 1948 «Об утверждении перечня муниципальных про-
грамм МО «Город Всеволожск» и МО Всеволожский муниципальный район» 
с 01.01.2024.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет для све-
дения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 
действует с 01.01.2024.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия главы администрации

 А.В. Комарницкая
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2023 	 №   4275
г. Всеволожск   

Об установлении цены на доставку твердого топлива (дрова, 
уголь) и нормативов потребления топлива, для определения 
денежной компенсации расходов, связанных с предостав-
лением мер социальной поддержки отдельным категори-
ями граждан, участникам специальной военной операции 
и членам их семей, проживающих в домах, не имеющих 
центрального отопления, на территории МО «Город Всево-
ложск» в 2023 году



2 № 82, 02.11.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», п. 2.6. постановления Правительства Ленинградской области от 
13.03.2018 № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими 
силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», 
Областным законом Ленинградской области от 17.11.2017 № 72-оз «Соци-
альный кодекс Ленинградской области», Приказом комитета по тарифам и 
ценовой политике Ленинградской области от 30.11.2022 № 546-п «Об уста-
новлении розничных цен на твердое топливо (дрова, уголь) для определения 
денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в домах, 
не имеющих центрального отопления, на территории Ленинградской обла-
сти в 2023 году», постановлением Правительства Ленинградской области от 
18.07.2023 № 506 «О денежной компенсации части расходов на приобрете-
ние топлива и (или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке 
участникам специальной военной операции и членам их семей», Уставом 
муниципального образования Всеволожское городское поселение Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2023 год цену на доставку 1 кубического метра дров на 
территории МО «Город Всеволожск» в размере 2500,00 рубля.

2. Утвердить на 2023 год цену на доставку 1 тонны угля на территории МО 
«Город Всеволожск» в размере 4833,00 рубля.

3. Утвердить на 2023 год следующие нормативы обеспечения основными 
видами печного топлива на нужды отопления жилых домов отдельным кате-
гориями граждан:

3.1. Дрова:
для одиноко проживающих граждан – 8,25 куб. м. на одного человека;
для семей, состоящих из двух человек – 5,25 куб.м в расчете на одного 

человека;
для семей, состоящих из трех и более человек, – 4,50 куб. м в расчете 

на одного человека.
3.2. Уголь:
для одиноко проживающих граждан – 3,60 тонны на одного человека;
для семей, состоящих из двух человек, – 2,30 тонны в расчете на одного 

человека;
для семей, состоящих из трех и более человек, – 2,00 тонны в расчете 

на одного человека.
4. Утвердить на 2023 год следующие нормативы обеспечения основными 

видами печного топлива на нужды отопления жилых домов участникам спе-
циальной военной операции и членам их семей:

4.1. Дрова:
для одиноко проживающих граждан – 8,25 куб. м на одного человека;
для граждан, проживающих вдвоем, – 5,25 куб. м в расчете на одного 

человека;
для граждан, проживающих совместно с двумя и более лицами, – 4,50 

куб. м в расчете на одного человека;
4.2. Уголь:
для одиноко проживающих граждан – 3,60 тонны на одного человека;
для граждан, проживающих вдвоем – 2,30 тонны в расчете на одного че-

ловека;
для граждан, проживающих совместно с двумя и более лицами – 2,00 

тонны в расчете на одного человека.
5. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 09.02.2023 № 379 «Об установлении цены на доставку 
твердого топлива (дрова, уголь) и нормативов потребления топлива, для 
определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставле-
нием мер социальной поддержки отдельным категориями граждан, прожи-
вающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории МО 
«Город Всеволожск» в 2023 году».

6. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» ЛО в сети Интернет для сведения.

7.	 Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия 
и распространяется на правоотношения, возникшие в отношении отдельных 
категорий граждан с 01.01.2023, в отношении участников специальной во-
енной операции и членов их семей с 18.07.2023.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хо-
зяйству, начальник Управления строительства, дорожного хозяйства и благо-
устройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2023	  №  4274
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
11.09.2019 № 2963

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммер-
ческих организациях», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 
2124-1 «О средствах массовой информации», администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 11.09.2019 
№ 2963 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предо-
ставления из бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области субсидий на ведение уставной деятельности автономным 

некоммерческим организациям информационного теле- и Интернет-веща-
ния Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (в ре-
дакции от 10.02.2021 № 345, далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Порядок определения объема и условий пре-
доставления из бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО 
субсидий на ведение уставной деятельности автономным некоммерческим 
организациям информационного теле- и интернет-вещания Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» к постановлению пункт 3.3 
дополнить абзацем следующего содержания:

«- издательскую и полиграфическую деятельность, в том числе изда-
ние книг, газет, брошюр, журналов, материалов, периодических изданий и 
иных видов полиграфической продукции, а также аудио- и видеопродукцию 
культурно-просветительской направленности в целях информационной под-
держки и реализации программ, соответствующих уставным целям AHO.»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по внутренней политике Полякова С.М.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2023 	 № 4313
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
04.10.2023 № 3884

В целях реализации муниципальной программы «Ремонт и реконструк-
ция сетей и объектов теплоснабжения города Всеволожска на 2022-2026 
годы», утвержденной постановлением администрации от 29.12.2021 № 
5129 (в ред. от 18.05.2023 № 1582), администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 04.10.2023 № 3884 «Об ут-
верждении списка юридических лиц для предоставления субсидии» (далее 
– постановление) следующее изменение:

1.1. Приложение «Список юридических лиц для предоставления субси-
дий в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (ре-
ализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» к постановлению 
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству, начальника Управления строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2023 	 № 4314
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
22.12.2021 № 4996

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», решением совета депутатов муни-
ципального образования Всеволожский муниципальный район Ленинград-
ской области от 19.10.2023 № 61 О внесении изменений в решение совета 
депутатов от 08.12.2022 № 55 «О бюджете муниципального образования 
Всеволожский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
22.05.2023 № 1616 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Всеволожск» 
и МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области», ад-
министрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
22.12.2021 № 4996 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта во Всеволожском муниципальном районе Ле-
нинградской области на 2022-2026 годы» (далее – постановление; муници-
пальная программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – все-
го, в том числе по годам реализации» Паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы 
– всего, в том числе по 
годам реализации

Всего – 3 074 537 257,02: 2022 год – 1 113 049 371,75 
рубля. 2023 год – 681 014 124,68 рубля. 2024 год –  
614 388 493,52 рубля. 2025 год – 379 738 930,00 рубля. 
2026 год – 286 346 337,07 рубля.

1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы «Разви-
тие физической культуры и спорта во Всеволожском муниципальном районе 

Ленинградской области на 2022-2026 годы» к муниципальной программе из-
ложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постанов-
лению.

1.3. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Развитие физической культуры и спорта во Всеволожском 
муниципальном районе Ленинградской области на 2022-2026 годы» к муни-
ципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановления администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области:

2.1. от 27.07.2023 № 2796 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации от 22.12.2021 № 4996»;

2.2. от 13.09.2023 № 3630 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации от 22.12.2021 № 4996».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации 

А.В. Комарницкая
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2023 	 №  4315
г. Всеволожск

Об утверждении порядка предоставления субсидий юриди-
ческим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, в целях возмещения фактически понесен-
ных затрат в связи с освобождением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от пла-
ты за жилое помещение и коммунальные услуги (включая 
взнос за капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирном доме), платы за определение технического со-
стояния и оценку стоимости жилого помещения в случае 
передачи его в собственность

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 
1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муници-
пальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Прави-
тельства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», пунктом 5 статьи 2-1 Областного 
закона Ленинградской области от 28.07.2005 № 65-оз «О дополнительных 
гарантиях социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в Ленинградской области», областным законом Ле-
нинградской области от 17 июня 2011 года № 47-оз «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской 
области отдельными государственными полномочиями Ленинградской 
области по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей», Постановлением Прави-
тельства Ленинградской области от 14.07.2020 № 499 «Об утверждении 
Порядка освобождения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, от платы за жилое помещение и коммунальные услуги (вклю-
чая взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме), платы за определение технического состояния и оценку стоимости 
жилого помещения в случае передачи его в собственность», администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, в целях возмещения фактически по-
несенных затрат в связи с освобождением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, от платы за жилое помещение и коммунальные 
услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирном доме), платы за определение технического состояния и оценку 
стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность (далее 
– Порядок) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению отбора на предо-
ставление субсидий из бюджета Всеволожского муниципального района в 
целях возмещения фактически понесенных затрат в связи с освобождением 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от платы за жилое 
помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме), платы за определение техни-
ческого состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи 
его в собственность согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по проведению отбора на предоставление 
субсидий из бюджета Всеволожского муниципального района в целях возме-
щения фактически понесенных затрат в связи с освобождением детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 



№ 82, 02.11.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

детей, оставшихся без попечения родителей, от платы за жилое помеще-
ние и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме), платы за определение технического 
состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в 
собственность согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2023 	 № 4316
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
12.07.2023 № 2534

В целях реализации муниципальной программы «Ремонт и реконструк-
ция сетей и объектов теплоснабжения города Всеволожска на 2022-2026 
годы», утвержденной постановлением администрации от 29.12.2021 № 5129 
(в ред. от 18.05.2023 № 1582), администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 12.07.2023 № 2534 «Об ут-
верждении списка юридических лиц для предоставления субсидии» (далее 
– постановление) следующее изменение:

1.1. Приложение «Список юридических лиц для предоставления субси-
дий в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (ре-
ализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» к постановлению 
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству, начальника Управления строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

31.10.2023 г. 	 № 43/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования – «гостиничное обслуживание», для земельного участка с 
кадастровым номером 47:07:0713002:1811, расположенного по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский муниципальный район (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 06.10.2023 г. по 03.11.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 25.10.2023 г. № 43/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным зако-

ном Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный 
кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 29.09.2023 № 56-04 нор-
мативными правовыми актами администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

31.10.2023 	 № 44/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования – «объекты розничной торговли», для земельного участка 

с кадастровым номером 47:07:0201027:396, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Куйвозовское сельское поселение, дер. Васкелово, Ленинградское 
шоссе, уч. № 24 (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 06.10.2023 г. по 03.11.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 26.10.2023 г. №43/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным зако-

ном Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный 
кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 29.09.2023 № 57-04 нор-
мативными правовыми актами администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Куйво-
зовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с требования-
ми действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Фурса Екатериной Александровной, адрес: 
Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 12, корп. 2, к. 13, адрес электронной почты: 
2323930@mail.ru,  контактный телефон: 8 905 232-39-30, квалификационный 
аттестат № 78-11-0200, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, – 7559, выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границ земельных участков с ка-
дастровыми номерами 47:07:0444006:9  и 47:07:0444006:8, расположенных 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 40 км Средне-Вы-
боргского шоссе, СНТ "Выборжец", уч. 208 и уч. № 208а соответственно.

Заказчиком кадастровых работ является Ходий Ольга Ивановна, почто-
вый адрес: 195267, Россия, г. Санкт-Петербург, Гражданский проспект, дом 
130, к.1, кв. 447, тел.: 8 921 409-42-98.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, 40 км Средне-Выборгского шоссе, СНТ "Выборжец", 
уч. 208, 02 декабря 2023 г. в 14 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельных участков можно ознакомиться по 
адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 154, БЦ, оф. 9. Обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков, после ознаком-
ления с проектом межевого плана, и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 
02 ноября 2023 г. по 02 декабря 2023 г., по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. 
Энгельса, д. 154, БЦ, оф. 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, расположены в квартале 
47:07:0444006.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ зе-
мельного участка.

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ ПО СОГЛАСОВАНИЮ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Кайстрюковым Д.А., 188306, г. Гатчина, Ленин-

градская область, ул. Рощинская, д. 3Б, к. 81, info_dkay@mail.ru, 8 921 777-
16-13, квалификационный аттестат № 47-16-0891, выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границ и площади земельного 
участка с кад. № 47:07:1136003:22, расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, массив Сады, СНТ «Сады» ПТФ «Возрож-
дение», уч. 16.

Заказчик кадастровых работ: Горчакова Валентина Павловна, зареги-
стрированная по адресу: г. Санкт-Петербург, Поликарпова аллея, дом 1, 
кв.12. Телефон для связи с собственником +7 905 263-88-82.

Собрание заинтересованных лиц состоится 03 декабря 2023 г. в 12 
часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив Сады, СНТ «Сады» ПТФ «Возрождение», уч. 16.

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Гатчина, 
ул. Рощинская, д. 3Б, к.81, по предварительной договоренности по тел. 8 921 
777-16-13, а также посредством e-mail: info_dkay@mail.ru. 

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, со-
держащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согла-
сования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются в течение 30 дней с момента публикации данного извещения по 
адресу: г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 3Б, к. 81, по предварительной догово-
ренности по тел. 8 921 777-16-13, а также посредством e-mail: info_dkay@
mail.ru.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение: кад. № 47:07:1136001:23, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, пл. Сады, СТ АООТ «Возрождение», уч. 17 (адрес 
в соответствии с выпиской ЕГРН); земельный участок территорий общего 
пользования, Ленинградская область, Всеволожский район, массив Сады, 
СНТ «Сады».

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-

димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, под-
тверждающие права на соответствующий земельный участок, и/или дове-
ренность от юридического лица, подтверждающий полномочия представлять 
интересы данного юридического лица (копия выписки из ЕГРЮЛ). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Телягисов Алексей Кадырович, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Спортивная, д. 10, e-mail: 
8878969@mail.ru, тел.: 8 (921) 887-89-69, № регистрации: 22520, выполняет 
кадастровые работы в отношении земельного участка прилегающему к зе-
мельному участку с кадастровым номером 47:07:0109001:28, расположен-
ному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Хиттолово, 
ул. Центральная, уч. 3.

Заказчиком кадастровых работ является Климентьева Юлия Игоревна, 
адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Разъезжая, д. 15, кв. 19, тел.: 8 911 940-13-41.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состо-
ится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301, 04 декабря 2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
оф. 301.

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 02 ноября 2023 г. по 04 декабря 
2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 02 
ноября 2023 г. по 04 декабря 2023 г. по адресу: 188643, Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволожский 
район, д. Хиттолово, ул. Центральная, д. 5.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клименко Татьяной Игоревной, почтовый 
адрес: 195196, г. Санкт-Петербург, ул. Рижская, д. 3, оф. 306, тел. 8 (812) 989-
99-58, e-mail info@geoslav.ru, квалификационный аттестат № 78-16-1129, вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местоположении границ и пло-
щади земельного участка в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0241001:5, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Васкелово, СНТ ''Полиграфмаш'', уч. 91.

Заказчиком кадастровых работ является Черняк Александр Игнатьевич, 
адрес и телефон заказчика: Российская Федерация, Санкт-Петербург, Ново-
черкасский пр-кт, д. 41/14, кв. 51, тел. 8 953 353-02-64.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: 188656, Ленинградская обл., 
Всеволожский район, деревня Куйвози, ул. Александрова, д. 6. Дата и 
время собрания 04 декабря 2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 195196, г. Санкт-Петербург, ул. Рижская, д. 3, оф. 306, тел. 8 (812) 
989-53-53, e-mail: info@geoslav.ru с понедельника по пятницу с 10.00 до 18.00.

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 02 ноября 2023 года по 03 декабря 
2023 года, обоснованные возражения о местоположении границ, содержа-
щихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков после ознакомления с про-
ектом межевого плана с 02 ноября 2023 года по 03 декабря 2023 года, по 
адресу: 195196, г. Санкт-Петербург, ул. Рижская, д. 3, оф. 306, тел. 8 (812) 
989-53-53 с понедельника по пятницу с 10.00 до 18.00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: все заинтересованные смежные зем-
лепользователи (квартал 47:07:0241001) по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Васкелово, СНТ ''Полиграфмаш'', уч. 91.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Лебедевым Сергеем Юрьевичем (почтовый 
адрес: 188644, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, 
ул. Ленинградская, д. 34/82, кв. 68, e-mail: 4364619@bk.ru, тел.: 8 921 436-
46-19, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, – 30743), выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0502024:12 по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Токсово, ул. Лес-
гафта, участок № 5.

Заказчиком кадастровых работ является Никифорова Ольга Генриховна, 
контактный телефон: +7 952 208-39-39.

Собрание заинтересованных лиц состоится 04 декабря 2023 года 
в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, п. Токсово, ул. Лесгафта, участок № 5.

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Санкт-
Петербург, набережная Реки Смоленки, дом 25 лит. А, офис 316.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 02 ноября 2023 г. по 03 декабря 2023 г. по адресу: 
г. Санкт-Петербург, набережная Реки Смоленки, дом 25 лит. А, офис 316.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: все заинтересованные смежные зем-
лепользователи квартала 47:07:0502024.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).



4 № 82, 02.11.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Редактор номера С.Л. ЗАВАДСКАЯ 
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингофский,
наб. Обводного канала, д. 138, к. 1, литера В, пом. 4-Н-6-часть,  
ком. 311-часть. Заказ № ДБ-00007300. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 
Время подписания в печать 02.11.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 02.11.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+

Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2023	 № 4324
г. Всеволожск

О приостановлении плановых работ на сетях электро-, теп-
ло-, газо-, водоснабжения в предпраздничные и празднич-
ные дни в период с 30.12.2023 по 08.01.2024

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и Федерального закона от 21 де-
кабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать в период с 30.12.2023 по 08.01.2024 всем организа-
циям, независимо от их организационно-правовой формы, действующим 
на территории МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области (далее – руководителям организаций), приостановить производ-
ство плановых работ на сетях электро-, тепло-, газо-, водоснабжения.

2. Руководителям организаций при необходимости производства ава-
рийно-восстановительных работ в указанный период, направлять уведом-
ление в администрацию муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области (тел./факс 8 (813-70) 25-488).

3. В случае возникновения аварии на подземных инженерных комму-
никациях руководителям организаций электро-, тепло-, газо-, водоснаб-
жения, осуществляющим согласование производства аварийно-восста-
новительных земляных работ в местах пересечения и (или) прохождения 
инженерных сетей и коммуникаций, обеспечить прибытие своего уполно-
моченного представителя к месту работ в срок не более 60 (шестьдесят) 
минут с момента получения оповещения о необходимости прибытия.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству, начальника управления строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации
А.В. Комарницкая

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2023 	 № 4321
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
18.02.2019 № 316

В соответствии со статьей 13 Областного закона Ленинградской об-
ласти от 25 декабря 2006 года № 169-оз «О пожарной безопасности Ле-
нинградской области», пунктом 78 Положения о пожарно-спасательных 
гарнизонах, утвержденного приказом МЧС России от 25 октября 2017 года 
№ 467, администрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муници-
пального района от 18.02.2019 № 316 «Об утверждении Расписания выез-
да подразделений местного пожарно-спасательного гарнизона Всеволож-
ского района Ленинградской области для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ» (далее – постановление) следующие из-
менения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции.
2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-

местить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы по безопасности. 

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2023 	 №  4320
г. Всеволожск

О создании условий для организации добровольной пожар-

ной охраны и общественных объединений пожарной охра-
ны на территории МО «Город Всеволожск»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 21.10.1994 № 69-ФЗ «О по-
жарной безопасности», от 04.08.2023 № 445-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «О добровольной пожарной охране», Областным 
законом Ленинградской области от 18.10.2011 № 81-оз «О добровольной 
пожарной охране Ленинградской области», администрация МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о создании условий для организации добро-
вольной пожарной охраны и общественных объединений пожарной охраны 
на территории МО «Город Всеволожск» (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти», и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования и действует с 01.02.2024.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по безопасности Трофимова А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.11.2023 	 № 352
г. Всеволожск

Об образовании комиссии по вопросам формирования зе-
мельных участков, на которых расположены многоквар-
тирные дома

В соответствии с п. 2.1 ст. 11.10 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом муниципального образования Всеволожское городское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, Положением о порядке организации и проведения общественных об-
суждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности в муниципальном образовании «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, утвержденным решени-
ем совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области № 37 от 
23.07.2019 (ред. от 21.02.2023):

1. Образовать комиссию по вопросам формирования земельных участ-
ков, на которых расположены многоквартирные дома.

2. Утвердить положение о Комиссии согласно Приложению № 1 к на-
стоящему распоряжению.

3. Утвердить состав комиссии по вопросам формирования земельных 
участков, на которых расположены многоквартирные дома, согласно При-
ложению № 2 к настоящему распоряжению.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» в сети Интернет для сведения.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству, начальника Управления строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Глебовым Александром Юрьевичем, адрес 
местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский 
пр, д. 14а, телефон 8 951 671-91-18, e-mail: 9516719118@mail.ru, квали-
фикационный аттестат № 78-13-759, в отношении земельного участка  
№ 39, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, г. Всеволожск, ул. Западная, уч. № 39, в кадастровом квартале 
47:07:1302020:22, выполняются кадастровые работы по уточнению зе-
мельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Соловьева Анастасия Кон-
стантиновна, почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, г. Всеволожск, ул. Западная, уч. № 39, тел. 8 904 616-85-03.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская область, г. 
Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 14а, 04 сдекабря 2023 года в 12 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 
14а.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 

согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 02 ноября 2023 года по 04 декабря 2023 года по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 14а.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, г. Всеволожск, пр-кт Торговый, уч. 70, в кадастровом квартале 
47:07:1302020:16. 

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Потомским Денисом Борисовичем, почтовый 
адрес: 188696, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Нени-
мяки, д. 112, кв. 63, e-mail: 89111442044@mail.ru, тел: 8 911 144-20-44, 
номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность, – 23177, выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельных участков с кадастровыми номерами: 47:07:0201029:1, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
дер. Васкелово, ул. Южная, уч. 4. Заказчиком кадастровых работ является 
Дмитриев Сергей Владимирович, адрес для связи: Ленинградская область, 
Всеволожский район, дер. Васкелово, ул. Южная, д. 4. тел. 8 911 935-29-
51; 47:07:0201029:2, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, дер. Васкелово, ул. Степная, уч. 4. Заказчиком када-
стровых работ является Гайнанов Артём Маратович, адрес для связи: С-Пб, 
ул. Декабристов, д. 29, кв. 167, тел. 8 921 930-57-69.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
дер. Васкелово, ул. Южная, уч. 4, 04 декабря 2023 года в 13 часов 
15 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188696, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Ненимяки, 
д. 112, кв. 63.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 02 ноября 2023 г. по 03 
декабря 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 02 ноября 2023 г. по 03 декабря 2023 г., по адресу: 188696, 
Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Ненимяки, д. 112, кв. 63 или 
по адресу электронной почты 89111442044@mail.ru.

Смежный земельный участок с правообладателем которого необходи-
мо согласовать местоположения границы, расположен по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, д. Васкелово, ул. Степная, д. 2/6.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

В ГИС ЖКХ – БОЛЬШЕ  
100 ТЫСЯЧ ЛЕНИНГРАДЦЕВ!

Через государственную информационную систему 
жители региона оплачивают коммунальные услуги, 
подают показания счетчиков, проводят онлайн-со-
брания.

«Система ГИС ЖКХ сейчас настроена на отработку 
огромного пласта вопросов, которые могут возникнуть 
у жителей. Это и планы капитальных ремонтов, и ком-
мунальные платежи, и общие собрания собственников. 
И ленинградцы это оценили: в системе зарегистрирова-
лись и пользуются ей больше 103 тысяч человек. Все, 
что касается жизнедеятельности каждого жителя дома, 
– отражено в системе в понятном  формате. Также здесь 
предусмотрена обратная связь, каждый может напра-
вить через систему обращение с указанием всех вол-
нующих вопросов к нам в Госжилнадзор – оперативно 
возьмем в работу и дадим все необходимые разъясне-
ния», – рассказала и.о. председателя комитета государ-
ственного жилищного надзора и контроля Ленинград-
ской области Оксана Авляханова.

Зарегистрироваться в системе просто – главное, 
иметь учетную запись на Госуслугах. Ссылка для ре-
гистрации на платформе: https://dom.gosuslugi.ru/#!/
main. Также функционал платформы действует в мо-
бильном приложении «Госуслуги. Дом», где можно 
оплачивать коммунальные счета, вносить показания 
счетчиков, управлять многоквартирным домом. Авто-
ризоваться в приложении можно через подтвержденную 
учетную запись на Госуслугах. Данные о недвижимости 
загружаются автоматически. Оно доступно для скачи-
вания в RuStore, AppStore, GooglePlay и AppGallery.

Пресс-служба областного правительства


